令和２年７月31日
保護者　様
那覇市長　城間　幹子
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公印省略）

　新型コロナウイルス感染拡大防止のための家庭保育への協力依頼について【第25報】

　平素より、新型コロナウイルス感染症予防対策に御対応いただき感謝申し上げます。
　さて、保護者の皆様におかれましては、本市における新型コロナウイルス感染症罹患者が急増している状況について、大きな不安をおもちのことと存じます。
また、本日夕方、沖縄県独自の緊急事態宣言も発出される予定となっていることから、当面の間、感染拡大のリスクを回避するため、こども園、保育園等に通うお子様で、家庭での保育が可能な場合（平日にお仕事がお休みの場合等）で、家庭での保育が可能な日に、登園を見合わせ、ご家庭での保育へのご協力をお願いすることといたしました。
保護者の皆様におかれましては、可能な範囲内でご協力くださいますよう重ねてお願い申し上げます。

記

　〇　期　　間　　８月１日～当面の間

　　　＊本文書は７月31日時点のものであり、今後、変更があり得ることをご承知おきください。
　　　＊家庭保育が可能な方は、園までご連絡ください。
　　　　＊「家庭保育協力願い」は保育料及び給食費の減免については、制度上対象とはなりませんが、ご協力可能な方はよろしくお願いします。